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Académies 
Possibilités 

d'accueil 

Date limite de 
dépôt des 
demandes 

Date 
prévisionnelle 

des CAPA 

Coordonnées
du service académique compétent

Aix-Marseille 1 8 février 2018 5 juin 2018 
Mireille Piana 

mireille.piana@ac-aix-marseille.fr 
04.42.91.72.37 

Amiens 2 12 avril 2018 mi-juin 2018 
Laurence BOUIN 
03 22 82 37 73 

laurence.bouin@ac-amiens.fr 

Besançon 1 1er avril 2018 semaine 24 

Christiane Boisson 
03 81 65 49 35 

Catherine Caprani 
03 81 65 47 80 

cedpae1@ac-besancon.fr 

Bordeaux 2 30 mars 2018 19 juin 2018 
Chantal Le-Van-Vang 

05.57.57.39.55 
chantal.le-van-vang@ac-bordeaux.fr 

Caen 3 
voir site de 
l'académie 

voir site de 
l'académie 

Guillaume Barassin 
02.31.30.17.54 

bpatss@ac-caen.fr 

Clermont-Ferrand 1 
voir site de 
l'académie 

4 juin 2018 
Agnès Coste 

04 73 99 31 55 
agnes.coste@ac-clermont.fr 

Corse 0 
voir site de 
l'académie 

voir site de 
l'académie 

Marie-Claire Moisan 
04 95 50 33 12 

marie-claire.moisan@ac-corse.fr 

Créteil 7 28 mars 2018 22 juin 2018 
Béatrice Jesoph 
01 57 02 61 97 

beatrice.jesoph@ac-creteil.fr 

Dijon 1 3 avril 2018 12 juin 2018 
Agnès Cottard 
03 80 44 84 85 

agnes.cottard@ac-dijon.fr 

Grenoble 2 4 avril 2018 12 juin 2018 
Brigitte Campanale 

04 76 74 71 87 
brigitte.campanale@ac-grenoble.fr 

Guadeloupe 0 10 avril 2018 12 juin 2018 
Nicole Barvaut 
0590 47 83 08 

nicole.barvaut@ac-guadeloupe.fr 

Guyane 1 17 avril 2018 13 juin 2018 

Edith TROCHIMARA 
0594 27 20 24 

Sandra TRESORCA 
0594 27 19 97 

Guylaine NELSON 
0594 27 20 30 

dpa@ac-guyane.fr 
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Lille 1 8 février 2018 27 juin 2018 

Emmanuel Moustiez 
03 20 15 65 45 

emmanuel.moustiez@ac-lille.fr 
Stéphanie Caer 
03 20 15 63 74 

stephanie.caer@ac-lille.fr 
Krystel Matuszak 
03 20 15 61 75 

krystel.matuszak@ac-lille.fr 

Limoges 1 6 avril 2018 5 juin 2018  
Stéphanie Pennetier 

05 55 11 42 48 
stephanie.pennetier@ac-limoges.fr 

Lyon 3 13 avril 2018 
5 juin 2018  

(date 
prévisionnelle) 

Marie-Laure Teinturier 
04 72 80 60 56 

dpatss1-cb@ac-lyon.fr 
Mme Grenez 

04 72 80 61 47 
dpatss1b@ac-lyon.fr 

Martinique 0 
voir site de 
l'académie 

voir site de 
l'académie 

Evelyne Marie-Luce 
0596 52 26 40 

evelyne.marie-luce@ac-martinique.fr 

Montpellier 2 3 avril 2018 21 juin 2018 
Claire Champetier 

04 67 91 45 27 
claire.champetier@ac-montpellier.fr 

Nancy-Metz 2 4 avril 2018 31 mai 2018 

Guylaine FEIPEL 
(DPAE 2) 

03 83 86 20 44 
guylaine.feipel@ac-nancy-metz.fr 

Nantes 1 31 mars 2018 11 juin 2018 
Virginie Barreau       
02 40 14 64 61            

virginie.barreau@ac-nantes.fr 

Nice 3 30 avril 2018 26 juin 2018 

Murielle Benacquista, chef du sgpeatss 
04 92 15 47 03 

murielle.benacquista@ac-nice.fr 
Anne-Marie Deroo, adjointe au chef du sgpeatss 

04 92 15 47 07 
anne-marie.deroo@ac-nice.fr 

Orléans-Tours 2 19 avril 2018 22 juin 2018 
Hélène Chabilan 
02.38.79.41.72 

ce.dpae4-mds@ac-orleans-tours.fr 

Paris 4 
voir site de 
l'académie 

19 juin 2018 

Christine Bataille 
01 44 62 44 54 

christine.bataille@ac-paris.fr 
Cyril Turk-Henin 
01 44 62 35 51 

cyril.turk-henin@ac-paris.fr  

Poitiers 1 6 avril 2018 13 juin 2018 

anais.deck@ac-poitiers.fr 
Julien Vialard (chef de bureau) 

05 16 52 63 13 
julien.vialard@ac-poitiers.fr 
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Reims 1 
voir site de 
l'académie 

voir site de 
l'académie 

Mme Bernaert 
03 26 05 69 03 

ce.dpate3@ac-reims.fr 

Rennes 2 3 avril 2018 11 juin 2018 
Céline JOUSSEAUME 

02 23 21 75 26 
celine.jousseaume@ac-rennes.fr 

Réunion (la) 1 2 avril 2018 8 juin 2018 

P. Le Normand 
02 62 48 13 00 

Danielle Vingadassamy 
02 62 48 11 47 

danielle.vingadassamy@ac-reunion.fr 

Rouen 2 8 février 2018 5 juin 2018 

Christelle Pajot 
02 32 08 91 67 

christelle.pajot@ac-rouen.fr 
Maxime Destoop 
02 32 08 91 72 

maxime.destoop@ac-rouen.fr 

Strasbourg 1 5 avril 2018 4 juin 2018 
Mickaël Douvier 
03 88 23 39 58 

mickael.douvier@ac-strasbourg.fr 

Toulouse 3 29 mars 2018 7 juin 2018 
Candice Balancon 

05 36 25 76 36 
dpae2inf@ac-toulouse.fr 

Versailles 2 5 avril 2018 7 juin 2018 

Sylvaine Edmond 
01 30 83 49 42 

sylvaine.edmond@ac-versailles.fr 
Jean-Marc Léonard 

01 30 83 49 88 
jean-marc.leonard@ac-versailles.fr 

VICE-RECTORAT   
Date limite de 

dépôt des 
demandes 

Date 
prévisionnelle 

des CAPA 

Coordonnées
du service académique compétent

Mayotte 
consulter le 

site de la 
BIEP 

1 février 2018 27 mars 2018 

Abdoul Kamardine 
Tamdjida SOULAIMANA 

02. 69.61.92.02 - poste 8706 
abdoul.kamardine@ac-mayotte.fr 

 


